
Agáta Hrdličková 

 

 

Máte dotazy? 

➔ ag.hrdlickova@gmail.com 

➔ Facebook 

➔ Instagram 

 

 

 

Ahoj, jsem Agáta, studuji kombinovaně třetí ročník genderových 

studií, mám za sebou pět let našeho bakaláře a plánuji 

pokračovat dál na doktorská studia. Poslední dva roky jsem navíc 

vaší zástupkyní v akademickém senátu a ráda bych na tuto 

zkušenost navázala i v dalším volebním období. 

Mým hlavním tématem jsou práva marginalizovaných skupin, 

což jste mohli vidět například na mé podpoře zavedení změny 

v SISu, která by umožnila trans* studujícím používat ve fakultních 

systémech svou opravdovou identitu, nikoli údaje, které mají 

v dokladech. 

Jiní mě možná znáte jako organizátorku Festivalu humanity 

a solidarity, redaktorku Blogu hledajícího smysl, organizátorku 

pravidelných setkání Gender Fridays nebo z mých aktivit kolem 

studentských spolků. 

Na senátu bych ráda nejdřív dořešila problém se zkouškou 

z úvodu do historie, který je není díky součinnosti historického 

modulu v pohybu. Věřím, že brzy už to nebude téma. Máme totiž 

i další věci, které je potřeba prodiskutovat – psychické zdraví 

studujících, systém podpory těch, kdo podporu potřebují, nebo 

třeba vytvoření místa, na kterém by bylo možné nahlásit 

genderově podmíněné násilí, sexismus či jinou nemístnou 

demonstraci moci, která nepatří na akademickou půdu. 

mailto:ag.hrdlickova@gmail.com
https://www.facebook.com/agata.hrdlickova/
https://www.instagram.com/agata.hrdlickova/

